
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Välkommen till  

Ungdoms – SM 2009 

den 31 juli – 2 augusti i Boden 
 

 
 
 
 
 
 
                                        

 
 

 

  



PM till deltagare, Boden 2009 
 
Välkommen till Boden och årets upplaga av Ungdoms-SM. 
 
Här kommer lite viktig och intressant information till dig om arrangemanget.  
 
Regler och aktuell information inför och under tävlingen kommer att finnas på 
http://www.bodensbrukshundklubb.se/usm/index.htm  
 
Det är Bodens Hundungdom som är arrangör i samarbete med Bodens Brukshundklubb och 
Bodens Lokala Kennelklubb. Arrangemangets huvudsponsorer är Studiefrämjandet, Agria 
och Doggy.  
 
Vi kommer att hålla till på idrottsanläggningen Björknäsvallen i Boden. Så här hittar du dit: 
 
Väg 97 södra infarten mot Boden 
Håll väg 97 rakt fram, följ skyltning till campingen. När ni har kört över viadukten kör ni rakt 
fram i korsning med trafikljus. Sväng vänster i nästa korsning med trafikljus, tag sedan höger 
direkt efter bron. Kör rakt fram i ca 1 km då är ni framme vid Björknäsvallen. 
Väg 97 norra infarten mot Boden 
Sväng vänster i den första rondellen, följ skyltning till campingen. Sväng höger i nästa 
korsning. Sväng vänster vid OKQ8 . Kör rakt fram ca 200m då är ni framme vid 
Björknäsvallen. 
 
Koordinat  X 7315439 Y1768084 
 

 
                     

http://www.bodensbrukshundklubb.se/usm/index.htm


Fredag den 31 juli  
 
11.00 – 14.00 Anmälan, kontroll av medlemskap, löpkontroll, 

vaccinationskontroll och veterinärbesiktning, Björknäsvallen 
 
14.00 - 14.30  Samling Björknäsvallens entré inför paraden 
 
14.30 – ca. 16.00 Parad  & Invigning, Björknäsvallen Medborgarplatsen 
 
18.00 -   Handling och Lydnad omgång 1, Björknäsvallen 
 
Anmälan och veterinärbesiktning 
 
Kl. 11.00 – 14.00 är det Anmälan och Veterinärbesiktning på Björknäsvallen för alla som ska 
delta på helgens tävlingar. Glöm inte medlemskort och vaccinationsintyg. Anmälan och 
Veterinärbesiktning stänger kl. 14.00 för att alla ska hinna gå i paraden till Medborgarplatsen 
för invigning.  
 
Vid anmälan prickas du av och man kontrollerar att allt stämmer med vilka klasser du ska 
tävla i. Du får en deltagartröja och har du beställt matpaket och/eller plats i militärtält kommer 
du att få en matbiljett, och/eller en militärtältsbiljett.  
 
Vid veterinärbesiktningen känner en veterinär igenom din hund och kollar att den mår bra och 
inte löper. Hundens vaccinationsintyg kontrolleras också och det är viktigt att hunden är 
vaccinerad enligt gällande regler. Om din hund inte är vaccinerad enligt gällande regler får 
den inte delta. 
 
Reglerna för vaccination är följande: Deltagande hund ska vara vaccinerad mot valpsjuka. 
Hund (valp) under 1 år ska vara vaccinerad vid lägst 10 veckors ålder. Hund över 1 år ska 
vara vaccinerad vid 1 år eller senare, dock inte för mer än 4 år sedan. Så kallad 
förstagångsvaccination får inte ha gjorts senare än 14 dagar före tävlingsdagen. Svenska 
Kennelklubben rekommenderar också att hunden ska vara vaccinerad mot parvovirus, 
men det är inget måste. 
 
Vid veterinärbesiktningen kollar man även att hundens ID – nummer stämmer med 
stamtavlan. Se till att ha hundens alla papper framme när du står i kön till 
veterinärbesiktningen. Allt går mycket smidigare då! 
 

 



Parad och invigning  
 
Paraden avgår från Björknäsvallens entré 14:30 till Medborgarplatsen där invigningen hålls.  
Det är viktigt att alla deltar så det syns ute på stan vad som är på gång. 
 
Handling 
 
Domare: Yasmine Berg   
 
Handlingen börjar kl. 18.00 på fredag kväll och arrangeras i följande ordning: 
 
Minior   1 st 
Junior   9 st 
Senior   8 st 
 
 
Lydnad  
 
Tävlingen genomförs i två omgångar, där en omgång är ett lydnadsprogram. Omgång 1 
genomförs på fredag kväll och omgång 2 på lördag förmiddag. Alla anmälda ekipage startar i 
båda omgångarna. Poängen från de båda omgångarna räknas ihop till en slutpoäng, vilken 
avgör de tävlandes placering. Omgång 2 utförs i omvänd startordning så att den sämst 
placerade från omgång 1 startar först i omgång 2.  
 
Samling/lottning på Björknäsvallen kl 18:00 Därefter tävlingar på A-plan.  
 
Lydnadsklass 1 20 st 
Lydnadsklass 2   6 st 
Lydnadsklass 3   0 st 
Lydnadsklass Elit   6 st 
 
Lördag den 1 augusti 
 
Lydnad 
 
Samling Björknäsvallen kl 09:00. Därefter tävlingar, omgång 2, på A-plan. 
 
PAUS I TÄVLINGARNA TILL KL 16:00 
 
Freestyle 
 
Tävlingar i Freestyle börjar kl 16.00 med banvandring och genomförs sen i nedanstående 
turordning och i en omgång. Underlaget är gräs. Musiken (CD) och en kort presentation av 
ekipaget lämnas i ett kuvert vid anmälan på fredag. På kuvertet ska du skriva vilket spår och 
vilken tid musiken ska börja och sluta. Flera ekipage har ej rätt att dela samma CD.  
 
Klass I  21 st 
Klass II    6 st 
Klass III    1 st 



Söndag den 2 augusti 
 
Bruks spår 
 
Spår i klasserna appell, lägre och elit enligt regler för officiella bruksprov. Tävlingarna 
genomförs under en och samma tävlingsdag och även tävlande som inte godkänts i 
huvudmoment har rätt att fullfölja tävlingen, men kan inte tilldelas mästerskapstitel. 
 
Samling/lottning på Björknäsvallen kl 08:00 på söndag. Transport ordnas för de som 
föranmält behov. Spår och uppletande genomförs i terrängen och moment med skott också ute 
i terrängen alt på Bodens Brukshundklubb. Därefter åter till Björknäsvallen där resterande 
lydnadsmoment genomförs. 
 
Appellklass   3 st      
Lägre klass  3 st 
Elitklass  1 st 
 
Agility  
 
Genomförs på A-plan i ett hoppklasslopp och ett agilityklasslopp i klasserna I, II och III. Alla 
anmälda ekipage startar i båda loppen och resultaten från båda loppen räknas ihop till ett 
slutresultat. Lopp 2 agilityklass, utförs i omvänd startordning så att den sämst placerade från lopp 
1 startar först i lopp 2.  
 
Agilitylagklass genomförs i ett agilitylopp efter de individuella loppen. 
Tävlingarna i agility börjar kl 08.00 med hoppklasserna 
Banvandring och starter av klasserna enligt nedan:    
  
Klass I  
Banvandring Large    
Large   14 st   
 
Banvandring Medium/Small gemensamt  
Medium   11 st 
Small    9 st 
  
Klass II     
Banvandring Small/Medium/Large gemensamt  
Small   2 st 
Medium   3 st 
Large   2 st   
 
Klass III 
Banvandring Small/Medium/Large gemensamt 
Large   3 st 
Medium   6 st 
Small   5 st 
 
Lagklass Agility 
Lag small   1 st 



 
Prisutdelning 
 
Prisutdelning för samtliga klasser sker ca kl. 15.00 på Björknäsvallen 
 
Övrig viktig information 
 
Om tävlingarna krockar… 
 
Med den planering som nu gäller så krockar inga starter och alla tävlande har gott om tid att 
följa även andra grenar.  
 
Mat 
 
Har du beställt matpaket får du en matbiljett vid anmälan på fredag förmiddag. Maten 
serveras i ett tält där endast funktionärer och de deltagare som beställt matpaket får vistas. 
Matbiljetten fungerar som entrébiljett till tältet.  
 
Tider 
Fredag   Lördag   Söndag 
  Frukost 08:00-09:00 Frukost 07:00-09:00 

 Lunch 11:00-13:00 Lunch 11:00-13:00 
Middag 16:00-18:00 Tacobuffé 16:00-20:00  
 
Det kommer att finnas enklare servering/kiosk på tävlingsområdet fredag-söndag. Bodens 
centrum ligger på promenadavstånd. Till Tacobuffén på lördag kväll kan man köpa biljett i 
kiosken på tävlingsorådet (för dig som förbeställt matpaket ingår den).    
 
Boende 
 
Du som beställt boende i militärtält kommer att få en ”biljett” vid anmälan. Militärtälten 
kommer att ställas upp på Bodens Camping med tillgång till servicehus. 
 
Toaletter 
 
Toaletter finns under läktaren på Björknäsvallen. 
 
Rastning av hund 
 
Rastning av hund får inte ske på området utan ska ske på hänvisad plats. Tänk på att plocka 
upp efter dig! Vi kommer att sätta upp soppåsar både innanför och utanför området, använd 
dem för både sopor och annat! 
 
Eventuella ändringar 
 
Var uppmärksam på att eventuella ändringar kan ske under helgen och att antal startande i de 
olika grenarna kan ändras beroende på sjukdom, löpande tikar m.m. Eventuella ändringar 
kommer att ropas ut i högtalarna. 
 



Vid återbud 
 
Återbetalningar sköts av kansliet och arrangören har inte möjlighet att göra återbetalningar på 
plats under tävlingen. Får du förhinder och inte kan delta så underlättar det för oss och andra 
tävlande om vi får besked om det innan tävlingen. Meddela avbokningar till SHUs kansli 
och/eller USM-generalen. Se kontaktuppgifter nedan. Anmälningsavgift återbetalas endast 
mot uppvisande av läkar- och/eller veterinärintyg/löpintyg som ska skickas in till Sveriges 
Hundungdoms kansli senast 10 dagar efter tävlingen. Ange också i så fall ditt PG/BG alt 
Bank/clearingnr/kontonummer på intyget. 
 
Är det något du funderar över? 
 
Hör gärna av dig till oss! De flesta frågorna kan Sveriges Hundungdoms kansli besvara, så 
hör av dig till dem i första hand! Vid anmälan kommer du att få en lista med namn och 
mobilnummer till ansvariga för arrangemanget ifall något händer på plats. 
 
Sveriges Hundungdoms kansli USM-general  
Box 6  Linnea Björkman   
163 21 Spånga  073 – 0880035   
08 – 795 30 85  usm09@hotmail.com  
info@shu.se http://www.bodensbrukshundklubb.se/usm
www.shu.se
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